

اخبار

اخبار چهارمین روز ثبت‌نام برای انتخابات ۷ اسفند

رئیس ستاد انتخابات کشور از ثبت‌نام ۳هزار و ۹۱۰ داوطلب در انتخابات مجلس شورای اسلامی و ۴۷۴ داوطلب در انتخابات مجلس خبرگان خبر داد. به گزارش تسنیم، محمدحسین مقیمی در جمع خبرنگاران از ثبت‌نام ۴۷۴ داوطلب در انتخابات مجلس خبرگان رهبری تا ساعت ۱۶ سه‌شنبه(دربور) خبر داد و گفت:از این تعداد تنها ۶ نفر داوطلب زن هستند. وی افزود: ۳هزار و ۹۱۰ داوطلب نیز در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۲۸۶ نفر زن و مابقی مرد هستند.فرماندار تهران نیز دبروز گفت: تا امروز (سه‌شنبه) ۶۶۹ داوطلب در انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخاباتیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس ثبت‌نام کرده‌اند. عیسی فرهادی با بیان اینکه ثبت‌نام ۱۰۲ داوطلب تا امروز (دربور) در انتخابات مجلس خبرگان استان تهران تکمیل شده، اظهار داشت: فردا (چهارشنبه) آخرین مهلت برای ثبت‌نام در انتخابات مجلس خبرگان رهبری است و پرونده ثبت‌نام پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری بسته می‌شود. وی ادامه داد: تا امروز ۶۶۹ داوطلب در انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخاباتیه استان تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر و پردیس ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد پرونده ۴۷۴ نفر کامل بوده و ثبت‌نامشان تکمیل شده است. همچنین ثبت‌نام از این تعداد ۴۰۸ نفر مرد و ۶۸ نفر زن و ۹۷ نفر دارای مدرک دکترآ، ۳۵۸ نفر مدرک فوق‌لیسانس، ۲۰ نفر لیسانس، یک نفر مدرک حوزوی و یک نفر فوق دیپلم بوده‌اند.

■ ■ ■

والاستریت‌ژورنال:

آمریکا با برجام دنبال تغییر در سیاست داخلی ایران است

نشریه وال‌استریت‌ژورنال از تلاش آمریکایی‌ها برای تغییر در سیاست داخلی ایران از طریق برجام خبر داد. به گزارش تسنیم، وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی نوشت دولت ایوباما تأکید کرده است توافق هسته‌ای با ایران یک هدف کاملاً خاص داشته و قصد ندارد به تکرانی‌های دیگری همچون «حمایت ایران از تروریسم» یا فعالیت‌های منطقه‌ای آن رسیدگی کند. اما در شرایطی که ایالات متحده و متحدان آن به یک توافق خاص و محدود دست یافته‌اند، ایران یک مابه‌ازای بسیار جامع‌تر و کلان‌تری را دریافت کرده است. این نشریه نوشت: «پایات متحده و متحدان آن ممکن است از این هراس داشته باشند که هر اقدام تنبیهی یا تأخیر در کاهش تحریم‌ها ممکن است به چشم‌انداز متحدان حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران در انتخابات پارلمانی آسیب بزند و به نفع تندروها تمام شود. اگر این طور باشد، به معنای این است که زمان‌بندی اجرای توافق هسته‌ای در وهله اول انگیزه‌امی سیاسی دارد و تن دادن ایالات متحده به توافق، برخلاف تصریحات اخیر جان کری وزیر خارجه آمریکا، دست‌کم تا حدی به خاطر امید داشتن به ایجاد تغییراتی همسودر سیاست داخلی ایران است.

■ ■ ■

نمایندگان ولایتی و قالیباف به انتقاد اصولگر ایان معرفی شدند

به دعوت ۳ قفقیه و جامعه روحانیت، مهدی ذاکری به نمایندگی از نمایندگان قالیباف و علاءالدین بروجردی به نمایندگی از علی‌اکبر ولایتی به شورایی وحدت اصولگرایان معرفی شدند. به گزارش پارس، علی‌اکبر ولایتی در جلسه قبلی این شورا، خود شخصا حضور یافته بود. قالیباف نیز در پی تلمس روحانیت، بر پذیرش فرآیند تعریف شده در این شورا تأکید کرده و نماینده خود را معرفی کرد. براساس صورت جلسه یکشنبه شورای انتقاد بزرگ اصولگرایان، کمیته‌هایی نیز در زیر مجموعه تشکیل می‌شود که مهدی ذاکری علاوه بر حضور در شورا، عضویت در یکی از کمیته‌های اجرایی ائتلاف بزرگ اصولگرایان را پذیرفته است. ذاکری در حال حاضر بزرگ‌ترین پیگانه رسانه‌ای کشور، موسسه همشهری را مدیریت می‌کند.علاءالدین بروجردی(نماینده ولایتی) نیز رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی است. وی در دوره صدارت ولایتی در وزارت امور خارجه، معاونت آسیا و اقیانوسیه را بر عهده داشت.در چه به انتخابات اسفند ۹۴ نزدیک می‌شویم شورایی که برای وحدت اصولگرایان شکل گرفته روند تکاملی را طی می‌کند. در ابتدا سه تشکیلات اصلی اصولگرایی حزب مؤتلفه، جبهه پایداری و جمعیت ایثارگران جلسات وحدت را آغاز کردند. بعد از آن به دعوت غلامعلی حصاد عادل، جمیع ۸ نفر مرتضی آقاچهرائی، صادق محمولی، محمدنسی حبیبی، اسدالله بادامچیان، حسین فدایی، لطف‌الله فروزنده، علیرضا زاکانی و محمدرضا باهنر شکل گرفت.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا موضع رسمی دولت ایوباما درباره مصوبه محدودیت سفر مسافران ایران به آمریکا را اعلام کرد

لازم‌الاجراست



گروه سیاسی: این نیازی به توضیح ندارد که با امضای قانون محدودیت سفر مسافران ایران به آمریکا این مصوبه به قانون رایج ایالات متحده تبدیل شده است. با این حال اما در ایران کسانی در دولت حاکمند که تفاسیر حیرت‌انگیز از مسائل می‌کنند با گزارش «وطن امروز»، در حالی که در ایران آشپزبان برجام، نامه غیرالزام‌آور جان کری به ظریف مبنی بر تخفیف تحریم‌های جدید علیه ایران را بر امضا برجام ارجح می‌دانند، روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد قانون محدودیت سفر مسافران ایران به آمریکا «لازم‌الاجرا» است و تداخل با اجرای برجام ندارد. «جان کری» سخنگوی وزارتخانه تحت امر جان کری دوشنبه‌شب در میان خبرنگاران، با سوال یکی از آنها مواجه شد که از وی پرسید: «آیا شما هم نگران هستید که با این قانون، برجام نقض شده باشد؟» کری پاسخی طولانی داد و گفت: «نه، برجام به هیچ‌وجه نقض نشده؛ این قانون جدید (محدودیت صدور ویزا برای مسافران ایران) را هم البته اجرا خواهیم کرد ولی این منافاتی با حقوق تجاری مشروع ایرانیان ندارد.» به گزارش فارس، «حقوق مشروع ایرانیان» عبارتی جدید بود که کری چندین نوبت از آن استفاده کرد ولی منظورش را از آن به صورت صریح و شفاف بیان نکرد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: «.. این قانون منافاتی با برجام ندارد البته برجام هم هنگامی اجرایی می‌شود که ایران تعهدات خود را انجام داده باشد.»

جان کری در پاسخ به سوال خبرنگاری که نحوه اجرای این قانون و مصون ماندن حقوق مشروع ایرانیان برایش سوال شده بود، گفت: «در این قانون به وزیرهای B1 و B2 یعنی ویزاهای تجاری اشارامی نشده است و ما

همان‌طور که وزیر خارجه گفته، ابزارهایی برای مداخله داریم.» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در آخر از ایرانیان درخواستی هم داشت. وی گفت: «تعهد داریم که به امنیت شهروندان آمریکایی نگران باشیم و بدون (محدودیت صدور ویزا) هم باید اجرا شود، در عین حال از ایران هم انتظار داریم مانند ما نسبت به اجرای برجام پایبند بماند.» یکی از خبرنگاران از کری پرسید «ایران براساس چه مکانیسمی در فورت است این محتوای نام‌های منتشر کرده که جان کری به محمدجواد ظریف نوشته و در آن اعلام کرده شاید دولت آمریکا اجرای قانون جدید ویزا را در برخی موارد مرتبط با ایران متوقف کند. نویسنده این مطلب دیوید کوهن و تاریخ انتشار آن روز یکشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۴

ایران حامی تروریست‌هاست.»

■ **فقط بازرسی‌هاستثنای شوندد**

اما روز گذشته برخی منابع خبری خارجی گزارش دادند تنها کسانی که می‌توانند از مجازات سفر به ایران



گروه سیاسی:سیاسی‌کاری‌های مجری برنامه ۹۰ که با ماجرای گفت‌وگوی او با جواد ظریف برای پخش در ویژه‌نامه شب یلدا در برنامه ۹۰ به اوج رسیده بود، با اقدام درست و عالمانه مدیریت سازمان صداوسیما مواجه و از پخش این گفت‌وگو ممانعت شد. با این وجود اما مجری برنامه ۹۰ در ادامه مثنی سرکشی از قوانین و ضوابط سازمان صداوسیما، روی آنتن زنده برنامه ۹۰، مسؤوولان سازمان صدا و سیما» را به خاطر ممانعت از پخش گفت‌وگوی سیاسی او با جواد ظریف در این برنامه فوتبالی، «مقصر» دانست و از مردم و جواد ظریف عذرخواهی کرد.این رفتار ضدسازمانی مجری برنامه ۹۰ البته دیروز با اقدام سوجدوچوانه و سیاسی وزارت امور خارجه همراه شد و سخنگوی وزارت امور خارجه به دلیل عدم پخش گفت‌وگوی مجری ۹۰ با جواد ظریف، به محمد سرفراز، ریاست سازمان صداوسیما حمله کرد؛ تا نشان دهد عمق سیاسی‌کاری‌ها و سوءاستفاده‌های باندی و جناحی از برنامه ۹۰ فراتر از انتظارات قبلی بوده است؛ به گزارش «وطن امروز»، مثنی جدید مجری برنامه ۹۰ از اواسط دهه ۸۰ و علاقه عجیب او به طرح مباحث حاشیه‌ساز غیرفوتبالی در برنامه ۹۰ باعث شد نگرانی‌هایی درباره به انحراف کشیده شدن این برنامه صرفا فوتبالی ایجاد شود. با این وجود اما به دلیل نبود نگاه فنی و سازمانی به این موضوع، متأسفانه به جای اصلاح این نقیصه‌ها، شرایط سیاسی‌کاری او طی سال‌های اخیر بودا مجری ۹۰ البته ۲ هفته قبل‌تر از آن مدعی شد او اولین فردی بود که تابیو انتقاد از رئیس‌جمهور سابق را در برنامه ۹۰ شکست؛ پس از این اعتراف سیاسی آن هم سر روی آنتن زنده تلویزیون، اقدام و برای گفت‌وگو با جواد ظریف تقریبا همه شائبه‌ها درباره نیت سیاسی‌کاری‌ها و حاشیه‌سازی‌های مجری ۹۰ را برطرف کرد؛ این بار اما مدیریت جدید سازمان صداوسیما با نگاهی درون‌سازمانی و فارغ از مباحث سیاسی باقاعطیت در مقابل این کلاهبرداری سیاسی ایستاد! اگرچه از بعدازظهر دوشنبه خبرهایی درباره امکان عدم پخش این گفت‌وگو در برنامه ۹۰ منتشر شد اما ماجرای ایستادگی و مقاومت دکتر سرفراز در مقابل این پروژه انتخاباتی مجری برنامه ۹۰ مربوط به روز دوشنبه نیست و از اواخر هفته گذشته آغاز شده است. به گزارش «وطن امروز»، پس از انتشار عکسی از گفت‌وگوی مجری برنامه ۹۰ با جواد ظریف و انتشار

نما

پاسخ روابط عمومی صداوسیما به وزارت امور خارجه

روز گذشته، روابط عمومی صداوسیما با انتشار اطلاعیه‌ای به موضع‌گیری سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مصاحبه مجری برنامه ورزشی ۹۰ با وزیر امور خارجه پاسخ داد. به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، پیرو موضع‌گیری سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مصاحبه مجری برنامه ورزشی ۹۰ با وزیر محترم امور خارجه، ذکر نکاتی برای اطلاع افکار عمومی ضروری است.
۱- گفت‌وگو و مصاحبه با رجل سیاسی، مذهبی و شخصیت‌های مختلف تابع میل و نظر شخصی تهیه‌کننده با عوامل برنامه نمی‌باشد. در صورتی که شبکه‌ای قصد انجام مصاحبه با این افراد را داشته باشد، مسؤوولان شبکه از مصاحبه‌شونده به طور رسمی دعوت به‌عمل می‌آوردند تا مصاحبه انجام شود و این روایی است که در همه رسانه‌ها مرسوم است.
۲- در موضوع مصاحبه مجری برنامه ورزشی ۹۰ با رئیس دستگاه دیپلماسی هیچ‌گونه درخواستی از سوی شبکه ۳ سیما برای انجام مصاحبه با جناب آقای دکتر ظریف ارسال نشده است و مجری برنامه شخصا و بدون اطلاع و هماهنگی با شبکه به انجام این مصاحبه و اعلام خبر پخش آن مبادرت ورزیده است.
۳- برنامه ورزشی ۹۰ که سال‌ها از عمر آن می‌گذرد، یک برنامه صرفا ورزشی و آن هم در حوزه فوتبال است و تمام تلاش دست‌اندرکاران شبکه ۳، ساماندهی برنامه برای پاسخگویی به مطالبات ورزشی مخاطبان در حوزه تخصصی فوتبال و تحلیل و بررسی این رشته ورزشی است.
۴- درباره اینکه وزارت امور خارجه نامه رسمی از طرف مسؤوولان سازمان را برای انجام مصاحبه درخواست نکرده خود باید پاسخگو باشد اما اینکه تهیه‌کننده بدون اطلاع و هماهنگی با مسؤوولان شبکه اقدام کرده است از سوی سازمان پیگیری می‌شود.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا موضع محدودیت سفر مسافران ایران به آمریکا را اعلام کرد

لازم‌الاجراست

(۲۰ دسامبر ۲۰۱۵) است. پولیتیکو می‌گوید اگر هم دولت آمریکا قصد داشته باشد کسانی را استثنا کند، هم صرفا بازرسانی را استثنا خواهد کرد که پس از اجرای برجام وارد ایران خواهند شد.

■ **اعتراض بخش خصوصی به نقض برجام**

درحالی که مذاکره‌کنندگان هسته‌ای و آشپزبان برجام درگیر ماجرای عدم پخش گفت‌وگوی ظریف در برنامه ۹۰ هستند، روز گذشته ۵۴ تشکل غیر دولتی ایران در اعتراض به اقدام اخیر دولت و کنگره آمریکا در اعمال محدودیت برای کسانی که به ایران سفر می‌کنند، بیانیه‌ای صادر کردند. در این بیانیه با اشاره به تصویب قانون محدودیت سفر مسافران ایران به آمریکا آمده است: این تصمیم سلبی و احساسی کنگره آمریکا در دوران پاسبرجام درباره وضع قانون محدودیت صدور روادید به گردشگران ایرانی که به‌رغم اعتراضات گسترده ایرانیان در محیط‌های مجازی و واکنش آحاد مردم ایران، از سوی رئیس‌جمهور آمریکا امضا و ابلاغ شده است و به نوعی نقض آشکار بند یک ماده ۳ مندرج در اساسنامه سازمان جهانی جهانگردی (UNWTO) مبنی بر «تشویق و گسترش جهانگردی به منظور کمک به توسعه اقتصادی و تفاهم بین‌ملتها و صلح و آسایش و احترام جهانی و رعایت حقوق بشر و آزادی‌های اساسی برای همه بدون تبعیض از نظر نژاد و جنس و زبان و دین» بوده و همچنین در تضاد با اهداف توسعه هزاره سازمان ملل می‌باشد، به این وضعیت دامن زده و موجب تخریب دیوار اعتماد و جو فرهنگی شده است.

که مسؤوولان صداوسیما صلاح ندیدند این مصاحبه پخش شود. ان‌شاه‌الله بستری فراهم شود که در اولین فرصت این گفت‌وگو پخش شود.» او به خاطر اتفاقی که رخ داده عذرخواهی کرد: «از آقای ظریف و مردم عذرخواهی می‌کنم، صداوسیما صلاح ندید مصاحبه پخش شود». این رفتار غیرحرفه‌ای و غیرمسؤوولانه مجری ۹۰ یک بار دیگر هشدارها و نگرانی‌هایی که درباره این فرد مطرح می‌شود را اثبات کرد. حقیقتا را به دنیای امروز غیرقابل باور است که یک عضو کوچک از یک سازمان بزرگ از امکان ویژه و منحصر به فردی که این سازمان برای او فراهم کرده علیه مدیریت این سازمان استفاده کند؛ براساس دستور مدیریت سازمان صداوسیما تشخیص داده شدبخشی از برنامه ۹۰ پخش نشود! تصمیم یک تصمیم درون‌سازمانی و براساس پروتکل‌ها و جارت‌های قانونی اتخاذ شده است؛ بنابراین اینکه مجری این برنامه مسؤوولان صداوسیما را مقصر جلوه داده و از افکار عمومی عذرخواهی کند، در واقع یک سرکشی و خیرهسری آشکار به مقامات ارشد سازمان صداوسیما است.انکته اساسی اینجاست که آیا یک جزء نباید تابع کل باشد؟ آیا برنامه ۹۰ ماهیت جداگانه‌ای از سازمان صداوسیما دارد؟ چرا مجری ۹۰ تلاش می‌کند هویت خود و این برنامه را از سازمان صداوسیما مجزا کند؟ این سرکشی‌ها روی آنتن زنده در گذشته نیز بارها تکرار شده اما برخوردی با وی نشده است. اینجاست که مدیریت محترم سازمان صداوسیما باید به این نکته توجه کند که ایسا برنامه ۹۰ با چنین رفتاری که مجری آن بارها نشان داده است، آورده‌ای برای سازمان دارد؟ آیا مخاطبان این برنامه در جیب سازمان صداوسیما وارز می‌شود؟

■ **شلیک ظریف به ۹۰**

روز گذشته و پس از عدم پخش گفت‌وگوی ظریف در برنامه ۹۰، در اقدامی ناخوشایند، سخنگوی وزارت امور خارجه واکنش نشان داد و گفت: دکتر ظریف تمایلی به انجام این مصاحبه نداشت، اصرارها و پیگیری‌های بی‌دری دوستان سیما و تهیه‌کنندگان این برنامه ورزشی باعث شد وزیر امور خارجه با انجام این گفت‌وگو موافقت کند و در نهایت مصاحبه انجام شد. سخنگوی وزارت امور خارجه صریح‌الکلام صداوسیما به خاطر این برخورد غیرمسؤوولانه باید پاسخگوی افکار عمومی ملت ایران باشد و به سوالات و ابهامات موجود در این زمینه پاسخ دهد. این حمله وزارت امور خارجه به سازمان صداوسیما در واقع نشان داد بی‌انضباطی و سرکشی یک مجری چگونه می‌تواند چنین حاشیه‌های برای سازمان صداوسیما ایجاد کند. البته کاملا مشخص است در روزی که آمریکا رسما از اجرای قانون محدودیت روایدید که خلاف برجام است خبر می‌دهد، شاید دستگاه جواد ظریف چندان بی‌میل نباشد حاشیه‌ای درباره این ماجرا ایجاد شود ولو اینکه فردی مانند مجری ۹۰ طرفی این ماجرا شود؛ اما نکته در واکنش دستگاه ظریف، به نوعی مجری ۹۰ نیز سخنی‌جلوه داده شده و به التماس‌های مکرر وی به وزیر امور خارجه اشاره شد؛ به هر حال اکنون با توجه به آشکار شدن وجوه دیگری از آسیب‌هایی که ویروس سرکشی می‌تواند برای سازمان صداوسیما داشته باشد؛ ریاست سازمان صداوسیما قطعاً می‌تواند تصمیم‌عالمانه‌برای ریشه‌کن کردن این قبیل ویروس‌ها و جلوگیری از سرایت آن به سایر برنامه‌های سازمان اتخاذ کند؛ به نظر می‌رسد موارد و واقعیات مورد نیاز درباره مجری برنامه ۹۰ آشکار شده باشد؛ و قطعاً سازمان صداوسیما در انتظار تصمیمات سرفرازانه دیگر است.

نگاه

کنایه‌دهباشی درباره تحریم جدید آمریکا علیه ایران

ثروتمندان جهان هم به «مجرکیم» افتاده‌اند!



حسین دهباشی، پژوهشگر تاریخ معاصر و سازنده کلیپ تبلیغاتی «سوسفر» برای حسن روحانی، در صفحه اجتماعی خود به تحریم جدید آمریکا علیه مردم ایران که باعث محدودیت مسافرت شهروندان ۳۸ کشور دنیا به ایران می‌شود، اشاره کرد. دهباشی در این نوشته با اشاره به اظهارات عباس عراقچی که نامه جان کری به ظریف را معتبرتر از قانون رسمی آمریکا که به امضای ایوباما رسیده دانسته، نوشت: چقدر دوست داری سر بر شانه دکتر ظریف زبان‌دان و محترم و مبهن‌دوست و بسیار باتجربه و خیلی عزیز بگذاری | و برادرانه کنار گوشش زمزمه کنی: | که آخر رفیق جان! | شما که درس خوانده سیاست و روابط و حقوق بین‌الملل در مکاتب خود حضرات هستی | و شماعی که به قولی قانون اساسی ایالات متحده را از خودشان هم بهتر می‌دانی | یعنی باور کنیم که اصلا هیچ واحد درسی را در حوزه مطالعه تاریخ داخلی و لبریز از ریاکاری آمریکا پاس نکرده‌ای؟ | یعنی به واقع به گمگمات | مردم ما فرق میان قانون و نامه را نمی‌دانند؟ | ندیدی که باوجود فتوا و احکام و دستورات و قول بالاترین مقام مذهبی و حکومتی این نظام | که سلاح کشتارجمعی و الاخص بمب هسته‌ای | حرام اندر حرام است | نه طرف مذاکره پذیرفت و نه حتی خود شما | تا آنکه عهدنامه شود و مصوب شورای حکام آژانس و شورای امنیت ملل متحد و تأییدیه و الحاقیه ولو ۲۰ دقیقه‌ای از مجالس طرفین بگیرد و رهبران‌شان زبرشر را امضا کنند و فلان و بهمان! | پس چطور آنها فتوای کتبی و رسمی رهبر جمهوری‌اسلامی را | که تخطی از آن نه فقط جرم | که گناه است | کافی ندانسته و بیهوده بخوانند | و شما به نمایندگی از سوی همه ما | نامه مبهم و هويجوری آنها را کافی بدانی از باب «لیطمنن قلبی»؟

این پژوهشگر تاریخ معاصر ایران در ادامه این نامه با اشاره به سرعت ایران در اجرای تعهدات خود و ناکاری طرف مقابل و تحریم جدید علیه مردم ایران نوشته است: مقامات اجرایی ما | هنوز سینه سپر می‌کنند در دفاع از مواعیدد حریف ناکلر | و به اعتبار خود | نامه و ماست‌مالی او را در فتره پیمان‌شکنی اخیر «تضمینی محکم و کافی» می‌دانند | برای لغو توافق همه‌جوره محکم‌کاری‌شده‌ای که هم بازار گرچه فعلا کمرهوق با بسیار برطرفیت توریسم در ایران را نابود می‌کند | و هم باب رفت‌وآمدهای علمی و بازرگانی و سیاسی را می‌بندد |و حتی کمترین استثنایی ندارد برای دیپلمات‌هایی که از سوی آن ۳۸ کشور به کشورمان می‌آیند | و قبیل خلبانان و میهمان‌داران خطوط پروازی هم ایشان به ایران، هواپیمای که بی‌خدمه پرواز نمی‌کند! | این قانون یعنی علاوه شدن اغلب پروازهای خارجی به وضعیت تا همین جایش زمینگیر و ناامن مسافرت هوایی در ایران | درست است؟ |و سفارت دول فخمیه که بی‌کارمند اداره نمی‌شود! |اضافه کنیم ایرانیان نیز باید حتی برای دریافت روادید اکثریت کشورهای مهم دنیا به جای سفارت‌شان در تهران به سفارت آنها در کشور ثالثی مراجعه کنند | آنه؟ |حالا برگزاری همایش‌ها و مسابقات بین‌المللی و امشال آن بماند | که برای برگزاری‌شان باز باید قدم‌تجه شود به همسایگان زالوی پیرامون | که باز چریده‌تر شوند از قبیل انزلی تا ناخوسته ایران. حالا سوال است دیگر! | با این «تضمین محکم و کافی» و مستظهر به تأیید جناب آقای عراقچی | به نظران اگر فی‌المثل خلبان بخت‌برگشته شرکت لوفت‌هانزا یا زاین‌ایرلاین که توک‌پایی مسافرانی را به فرودگاه مهرآباد می‌رساند و بازمی‌گردد | با آن یکی استاد یا پزشک یا پیشه‌ور یا صنعتگر یا ایرانگردی که از ۵ سال قبل غلطی کرده و به اصفهان نصف‌جهان ما میهمان شده‌اند | یک کبی از ضمانتنامه آقای کری را | به‌جای اخذ روادید | بگذارد لای گذرنامه و گذرنامه‌اش را | و در همین کشورمربانی ایالات متحده | نه! | قضیه حل است دیگر | بله؟

دهباشی در پایان نیز نوشته است: آخر ای برادران جان! | که مژده داده بودید به اعتبار یافتن گذرنامه‌های ایرانی | بشنوید! | این آوای «مجرکیم، مجکریم» مهم‌ترین و ثروتمندترین کشورهای جهان است | از بی‌اعتبار شدن پاسپورت‌های‌شان | به همت غفلت ولایتی خود | و در همین خصوص | ایرانیان دولتمندی در همان کشورها | عرایض مشابهی دارند | که.. زیاده جسارت است.